
1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

MHMPP09AGB07 

Stejnopis č • .i
SMLOUVA O ouo A LICENČNí SMLOUVA

č. Dll/63/01/001860/2023

uzavřená podle §§ 2358, 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejícíchs právem autorským a o změně

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "Smlouva")

mezi:

Hlavní město Praha
IČO: 00064581
orč. CZ00064581
se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, 11001 Praha 1
zastoupené: Ing. et Ing. Janou Berkovou,

ředitelkou odboru médií a marketingu MHMP
bankovní spojení: PPF Banka,a.s.
číslo účtu: 27-5157998/6000
(dále jen "Objednatel" nebo "HMP")

a

STUDIO NAJBRT, s.r.o.
IČO:
DIČ:
se sídlem:
zápisvOR:
zastoupená:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen "Zhotovitel")

25124021
CZ25124021
U Nikolajky 822/7, 15000 Praha5 - Smíchov
u Městského soudu v Praze,sp. zn. C 51701
Alešem Najbrtem, jednatelem
Československáobchodní banka, a.s.
300792273/0300

I.
ÚVODNí USTANOVENí

1. Objednatel je veřejnoprávní korporací upravenou zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním
městě Praze,ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel je obchodní korporací založenou a vzniklou podle práva Českérepubliky.



3. Zhotovitel je nositelem autorských majetkových práv k podobě jedno ého vizuálního
stylu hl. m. Prahy, definovaného v Grafickém manuálu jednotného vizuál I o stylu hl. m.
Prahy (dále jen "Grafický manuál"). Ten vznikl v roce 2003 a následně došl roce 2016
k jeho aktualizaci. S ohledem na dlouhý časovýodstup od vzniku/aktualizace jednotného
vizuálního stylu, potřebu zjednodušit a sjednotit vizuální výstupy, o é trendy
v komunikaci a snahu o ještě větší praktičnost a srozumitelnost Grafického a uálu se
Objednatel rozhodl pro jeho aktualizaci.

4. Tato Smlouva je realizována na základě veřejné zakázky malého rozsahu s náz em
,,Aktualizace a implementace vizuální identity hl. m. Prahy" zadávané Objednatelem
přímo Zhotoviteli, neboť předmětem plnění veřejné zakázkyje jedinečné umělecké dílo
a současně je to nezbytné z důvodu ochrany výhradních práv včetně práv duševního
vlastnictví.

II.
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele poskytnout Objednateli na svůj náklad
a nebezpečí plnění spočívající v poskytnutí služeb revize, úpravy a rozšíření jednotné
vizuální identity hlavního města Prahy, vytvoření konkrétních výstupů systému, úpravě
Grafického manuálu a aktivní součinnosti při komunikaci a implementaci revidované
vizuální identity (dále též jen "Dílo") včetně poskytnutí související licence, a to řádně,
včas, v druhu, rozsahu, jakosti a provedení dohodnutých v této Smlouvě a jejích
přílohách. Nejsou-Ii druh, rozsah, jakost nebo provedení v některé oblasti
poskytovaného plnění konkrétně dohodnuty, pak Zhotovitel plnění po konzultaci
poskytne v druhu, rozsahu, jakosti nebo provedení vhodných pro účel patrný
ze Smlouvy, jinak pro účel obvyklý.

2. Předmětem Smlouvy je dále závazek Objednatele Dílo převzít a zaplatit za nej
a za poskytnutou licenci Zhotoviteli dohodnutou odměnu, a to za podmínek
stanovených v této Smlouvě.

3. Účelem Smlouvy je prostřednictvím kombinace dílčích kroků v oblasti grafických úprav
současné vizuální identity ze strany Zhotovitele a projektového řízení a implementace
na straně zástupců Objednatele a přidružených organizací dosáhnout zejména tří
hlavních cílů:

a. Rozpoznatelné,atraktivní a jednotné komunikace Objednatele;
b. Praktického, srozumitelného a aktuálního Grafického manuálu; a
c. Široké a důsledné implementace značkyhl. m. Prahy.

III.
DOBA A MíSTO PLNĚNí

1. Místem plnění je hlavní město Praha.

2. Doba plnění je rámcově dána harmonogramem, který tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy (dále
jen "Harmonogram") s tím, že se předpokládá poskytování plnění od doby uveřejnění
Smlouvy prostřednictvím registru smluv cca do prosince 2024.



3. Zhotovitel prohlašuje, že lhůty uvedené v odst. 2 tohoto článku a Harmonogramu
pokládá vzhledem k povaze činnosti za přiměřené a budou dodrženy. Přiměřený posun
v uvedených lhůtách je možný v případě opožděného předání podkladů / prodlevách
v poskytnutí součinnosti ze strany Objednatele.

IV.
PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí,
ve sjednané době, s řádnou a odbornou péčí, při zachovánímaximální ochrany dobrého
jména, pověsti, majetku a oprávněných zájmů Objednatele a následně Dílo předat
Objednateli bez vad a nedodělků.

2. Dílo a jeho jednotlivé části budou zhotoveny na základě podkladů dodaných
Objednatelem a v souladu s jeho požadavkyobsaženými v Přílozeč. 1 Smlouvy - Zadání
(dále jen "Zadání"). Dílo a jeho jednotlivé části budou dokončeny a předány v termínech
dle Harmonogramu.

3. V případě dotazů k Zadání se Zhotovitel zavazuje zasílat je písemnou formou
prostřednictvím e-mailu adresovaného vždy všem kontaktním osobám Objednatele
uvedeným ve čI. IX. odst. 2 Smlouvy.

4. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Objednatele k jakékoliv změně rozsahu
poskytovaného plnění dle Smlouvy a jejích příloh.

5. Zhotovitel je oprávněn vyjádřit výhrady k nezákonnosti nebo nevhodnosti povahy
pokynů nebo podkladů dodaných mu Objednatelem, a to bezprostředně po jejich
předání. V případě, že Objednatel i přes písemné upozornění Zhotovitele na svých
pokynech trvá, neodpovídá Zhotovitel za případnou škodu vzniklou v souvislosti
s provedením nevhodných pokynů.

6. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo nebude obsahovat prvky nebo skutečnosti, které jsou
způsobilé protiprávně zasáhnout do práva oprávněných zájmů třetích osob, nebo jsou
v rozporu s platným právním řádem, dobrými mravy, dobrými mravy hospodářské
soutěže apod.

7. Zhotovitel předá bezvadné Dílo Objednateli v tištěné i elektronické podobě způsobem
stanoveným v Zadání. Místem předání Díla a jeho dílčích částí je sídlo Objednatele.
O předání a převzetí bude vyhotoven Protokol o předání a převzetí díla (dále jen
"Protokol"), který připraví Zhotovitel. Kopie oboustranně podepsaného Protokolu bude
přílohou faktury dle čI. VI. odst. 7 Smlouvy.

8. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost při
registraci Díla nebo jakékoliv jeho dílčí části jako ochranné známky nebo ochranné
známky z Dílavycházejícíu Úřadu průmyslového vlastnictví ČR nebo kdekoli mimo území
ČR a potřebnou součinnost pro pořízení příslušné licence k užití písma, případně dalších
grafických prvků zatížených licencí, které Zhotovitel Objednateli k užití v rámci Díla určí.



9. Zhotovitel konstatuje, že na základě jeho činnosti při provádění Díla nedojde
u Grafického manuálu k zásadní změně parametrů. V případě, že by k zásadní změně
parametrů z jeho pohledu dojít mělo, se zavazuje se o tom Objednatele bezodkladně
informovat a řídit se jeho pokyny.

V. 
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou
k dokončení Díla v souladu s touto Smlouvou (zjm. ve formě poskytnutí potřebných
podkladů, korektur, připomínek bez zbytečného odkladu, on-line přístupu do aktuálního
Grafického manuálu, součinnost převzetí Díla apod.).

2. Objednatel je povinen včas informovat Zhotovitele o svém úmyslu změnit obsah, formu,
nebo termíny plnění závazků ze Smlouvy a vyvolat tak jednání o změně Smlouvy.

3. Objednatel je povinen bezvadné Dílo převzít. Pokud trpí Dílo zjevnými vadami, je
Objednatel povinen je bez zbytečného odkladu vytknout Zhotoviteli a Zhotovitel je
povinen vady odstranit v souladu s čI. VIII. Smlouvy. Nepřevzetím Díla, pokud je
vyhotoveno v souladu s ujednáními této Smlouvy, nezaniká Zhotoviteli nárok
na uhrazení ujednané odměny.

4. Objednatel se zavazuje za řádné provedení Díla zaplatit Zhotoviteli odměnu ujednanou
ve čI. VI. Smlouvy.

VI.
CENA A PLATEBNí PODMíNKY

1. Celková odměna za předmět plnění této Smlouvy činí:
1 940000 Kč bez DPH, tj.
407400 Kč DPH při DPH ve výši 21 %,
2 347 400 Kč s DPH,
(slovy: dva miliony tři sta čtyřicet sedm tisíc čtyři sta korun českých).

2. Celková odměna je stanovena dle rozpadu cen za jednotlivé části uvedené v Zadání spolu
se zohledněním odměny za poskytnutí licence k Dílu dle čI. VII. takto:

a. Část 1- 600000 Kč bez DPH;
b. Část 2 - 114 250 Kč bez DPH;
c. Část 3 - 303 750 Kč bez DPH;
d. Část 4 - 120 000 Kč bez DPH;
e. Část 5 - 187 000 Kč bez DPH;
f. Část 6 - 187 500 Kč bez DPH;
g. Odměna za poskytnutí licence 427 500 Kč bez DPH.

Smluvní strany shodně prohlašují, že odměna za poskytnutí licence je stanovena
jednorázovou částkou s ohledem na zvláštnost užití Díla.

3. Celková odměna dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvvse přípustnou
a nepřekročitelnou a zahrnuje v sobě veškeré náklady spojené s poskytováním plnění



dle Smlouvy, jakož i veškeré další náklady, hotové výdaje a další případné náklady, které
Zhotoviteli vzniknou či mohou vzniknout. Zhotovitel není v žádném případě oprávněn
žádat navýšení odměny (např. z důvodu, že provádění Díla si vyžádalo vyšší úsilí nebo
jiné náklady než bylo předpokládáno) a přebírá ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského
zákoníku nebezpečí změny okolností. Změna odměny je možná jen v případě změny
příslušné sazby daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude odměna upravena
podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.

4. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že odměna za jednotlivé části plnění dle odst. 2
tohoto článku se odvíjí od množství reálně poskytnutého plněnř, a nemusí tudíž dojít
k jejímu vyčerpání v plném rozsahu. V případě nedočerpání celé zasmluvněné částky
nemá Zhotovitel nárok na jakoukoliv finanční kompenzaci (např. ve formě smluvní
pokuty apod.).

5. Změna v ceně položek (resp. výši odměny za jednotlivé části 1 - 6) dle odst. 2 tohoto
článku je možná po vzájemné dohodě po akceptaci ze strany Objednatele. Součet
položek však nesmí přesáhnout celkovou výši odměny dle odst. 1 tohoto článku.

6. Součástíodměny není odměna za poskytnutí licence k užití písma ani dalších grafických
prvků zatížených licencí. Zhotovitel garantuje, že licenční podmínky k užití písma
a dalších grafických prvků odpovídají požadavkům Objednatele uvedeným v Zadání
a této Smlouvě. Zhotovitel garantuje, že celkové náklady na pořízení licence k užití písma
nepřesáhnou 300000 Kč bez DPH (slovy: tři sta tisíc korun českých).

7. Odměna je splatná na základě daňového dokladu (dále jen .fakturv"], vystaveného
Zhotovitelem po předání příslušnéčásti Díla bezvad a nedodělků, doručeného na adresu
sídla Objednatele. V případě elektronicky vystavené faktury musí být tato zaslána
do datové schránky Objednatele (48ia97h) nebo na adresu elektronické podatelny
(posta@praha.eu). Lhůta splatnosti faktury je stanovena na minimálně 21 kalendářních
dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového
dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. Kromě povinných náležitostí bude
faktura obsahovat též číslo Smlouvy, místo a termín plnění včetně rozpisu položek dle
předmětu plnění (případně výkaz odpracovaných hodin apod.). Přílohou faktury bude
kopie Protokolu dle čI. IV. odst. 7 Smlouvy.

8. V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice č. 95/46/ES (GDPR) a taktéž v souladu
s příslušným nařízením ředitele Magistrátu hl. m. Prahy k zajištění povinnosti
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv nesmí faktura v rozsahu
a předmětu plnění obsahovat osobní údaje fyzických osob jako například jméno
a příjmení fyzické osoby, datum narození, číslo jejího bankovního účtu a její kontaktní
údaje (telefon, e-mail), DIČ fyzické osoby podnikající. V případě, že tyto osobní údaje
budou v rozsahu a předmětu plnění faktury uvedeny, musí být následně tyto údaje při
zveřejňování informací pro občany v systému otevřených dat a v registru smluv
anonymizovány.



9. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
Zhotoviteli bez zaplacení k opravě nebo novému vyhotovení v případě, že tato nebude
obsahovat stanovené náležitosti, nebo pokud budou údaje ve faktuře uvedeny chybně.
V takovém případě se doba splatnosti faktury přerušuje a nová, 21denní lhůta splatnosti
počne běžet dnem doručení nové/opravené faktury Objednateli.

10. Úhrada odměny bude Objednatelem prováděna pouze bezhotovostní platbou
na bankovní účet Zhotovitele zveřejněný v registru plátců DPH. Odměna se považuje
za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z bankovního účtu Objednatele
ve prospěch účtu Zhotovitele, který je uveden na faktuře.

11. Vznikne-Ii po předání kompletního, tj. řádně provedeného, Díla a vyčerpání celého
finančního objemu Smlouvy potřeba provedení dalších dodatečných prací v souvislosti
s Dílem nad rámec jeho rozsahu stanoveného Smlouvou (zejména dodatečné
konzultace, art directing, dodatečné práce týkající se Díla, které upravuje Smlouva
apod.), zavazuje se Zhotovitel k jejich provedení na základě písemné objednávky
Objednatele, a to za odměnu ve výši 2 000,- Kč bez DPH za hodinu. Tato částkazahrnuje
veškeré náklady Zhotovitele vč. cestovného.

VII.
LICENCE

1. Zhotovitel dnem předáním Díla nebo jeho jednotlivých částí poskytuje Objednateli
výhradní, územně, množstevně a časově neomezenou licenci k užití Díla, a to vcelku
i po částech, jakož i k užití výsledků činnosti Zhotovitele předaných Objednateli v rámci
plnění podle této Smlouvy všemi přípustnými způsoby dle § 12 a násl. autorského
zákona, pro účely komerční i nekomerční, a to v následujícím rozsahu:

a. k užití samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty
a jakýmikoli obdobnými prvky, včetně oprávnění Dílo zařadit do jakéhokoli díla
souborného či do díla audiovizuálního, a to staticky či dynamicky (animace);
včetně oprávnění Dílo zařadit do obalového designu výrobků nebo jej užít jako
předlohu pro výrobu trojrozměrných předmětů, pro účely merchandisingu (tj. jako
součást zboží užitné hodnoty) apod.;

b. k užití v původní podobě nebo v podobě dle písmo a) tohoto odstavce Smlouvy
jakýmkoli způsoby užití (rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem,
vystavování, sdělování veřejnosti a jiné), bez omezení technologie (tedy vč. užití
prostřednictvím sítě Internet), bez omezení počtu či množství užití, pro všechny
účely související s prezentací Objednatele;

ve všech případech po celou dobu trvání autorských majetkových práv.

2. Objednatel je oprávněn bez souhlasu Zhotovitele Dílo sám nebo prostřednictvím třetí
osoby upravit, zpracovat nebo změnit, a to ve všech případech vyjma loga (značky)
hl. m. Prahy. Pokud Objednatel bude mít zájem logo jakkoliv upravit, zpracovat či
změnit, je povinen o tyto úpravy nejprve požádat Zhotovitele a dohodnout se
na dodatečné odměně. Zhotovitel se zavazujeObjednatele bezdůvodně neodmítnout.



3. Objednatel není povinen licenci dle Smlouvy využít. Zhotovitel není oprávněn požadovat
po Objednateli za užívání Díla jakoukoliv další odměnu nad rámec odměny ujednané
touto Smlouvou.

4. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti, úplatně nebo
bezúplatně, poskytnout třetí osobě (pod licence}, nebo licenci zcela nebo zčásti, úplatně
nebo bezúplatně, postoupit třetí osobě.

5. Objednatel je oprávněn Dílo nebo jeho části zveřejnit a označovat se za výhradního
nositele práv k užití Díla s uvedením © a není povinen uvádět autorství.

6. Zhotovitel je oprávněn Dílo a jeho dílčí části užívat za účelem své prezentace. Před
takovým užitím je povinen vyžádat si souhlas Objednatele. Objednatel se zavazuje
souhlas bezvážných důvodů neodepřít.

7. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k Dílu a veškerým
poskytnutým materiálům a výstupům dle této Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je
k poskytnutí této licenceve výše uvedeném rozsahuoprávněn a že Dílem ani jeho užitím
dle této Smlouvy nejsou porušena autorská, osobnostní ani jiná práva třetích osob.
Pokud budou vůči Objednateli uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských práv či
jakékoliv nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím Díla (práva autorská, práva
příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé
soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.), je Zhotovitel povinen je na svůj náklad
vypořádat, jakož i uhradit další škodu tím Objednateli vzniklou.

8. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo nebylo dosud veřejně užito. Zhotovitel prohlašuje, že před
podpisem této Smlouvy neudělil třetí osobě žádnou licenci k užití Díla, a to ani výhradní,
ani nevýhradní. Zhotovitel není oprávněn poskytnout licenci k užití Díla nebo jeho dílčí
části třetí osobě a sám se zdržívýkonu práva, ke kterému udělil výhradní licenci.

VIII.
ODPOVEDNOST ZA VADY, SMLUVNí POKUTY

1. Dílo má vady, pokud svou kvalitou a rozsahem neodpovídá požadavkům plynoucím
ze Smlouvy, Zadání a případně též dalších pokynů Objednatele (dle čI. IV. odst. 5
Smlouvy).

2. Zjevné vady je Zhotovitel odstranit nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne jejich
vytknutí Objednatelem. Není-Ii lhůta dle předchozí věty přiměřená rozsahu nutných
prací, zavazujíse smluvní strany dohodou stanovit lhůtu přiměřenou.

3. Skryté vady je Objednatel povinen oznámit (reklamovat) Zhotoviteli bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění, nejdéle však do 24 měsíců od předání celého Díla dle
Protokolu. Lhůta pro odstranění skrytých vad ode dne reklamace je stanovena na:

a. 5 pracovní dnů u vad, které brání užíváníDíla,
b. 10 pracovních dnů u vad, které nebrání užíváníDíla.

Není-Ii lhůta dle předchozí věty přiměřená rozsahu nutných prací, zavazují se smluvní
strany dohodou stanovit lhůtu přiměřenou.



Reklamace s popisem vady musí být uplatněna písemně - e-mailem na adresu: 
studio(a>naibrt.cz.

4.
nebo do datové schránky Zhotovitele.

Nebudou-li reklamované vady Díla odstraněny ve lhůtách uvedených v odst. 2 a 3 tohoto 
článku, je Objednatel oprávněn nechat vady odstranit prostřednictvím třetí osoby 
na náklady Zhotovitele, s čímž Zhotovitel výslovné souhlasí. Zhotovitel je povinen 
vyúčtované náklady na odstranění vad Objednateli uhradit, a to na základě 
Objednatelem vystaveného daňového dokladu (faktury) se splatností 21 kalendářních 
dnů ode dne doručení Zhotoviteli.

5.

Pro případ prodlení Zhotovitele s předáním (příslušné části) Díla v souladu 
s Harmonogramem je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové výše odměny bez DPH dle čl. VI. odst. 1 Smlouvy, a to každý započatý den 
prodlení.

6.

Pro případ prodlení Objednatele s úhradou faktury dle čl. VI. odst. 10 Smlouvy je 
Zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z výše dlužné částky, a to 
za každý započatý den prodleni.

7.

Pro případ nepravdivosti prohlášení dle čl. VII. odst. 7 a 8 této Smlouvy nebo v případě 
porušení závazku chránit dobré jméno, povést, majetek a oprávněné zájmy Objednatele 
dle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých), a to za každé jednotlivé 
porušení.

8.

Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou. 
Ve vztahu k náležitostem, splatnosti a doručování faktur platí ust. čl. VI. přiměřeně. 
Smluvní strany se dohodly, že Objednatelem vyúčtované smluvní pokuty uvedené 
v tomto článku mohou být započteny oproti ceně za Dílo vyúčtované Zhotovitelem.

9.

10. Smluvní strany konstatují, že výše smluvních pokut je přiměřená s ohledem na význam 
a důležitost požadovaného plnění i záruk, které mají být pokutou zajištěny. Uhrazením 
smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany požadovat náhradu škody 
či odškodnění za jinou (ne)majetkou újmu v plné výši.

IX.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ, KONTAKTNÍ OSOBY A DALŠÍ

Zhotovitel není odpovědný za prodlení se splněním závazů dle Smlouvy, svédčí-li mu 
okolnost v podobě mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky 
znemožňující splněni závazku vzniklé nezávisle na jeho vůli. Za takovou okolnost se 
nepovažuje nedodání podkladů ze strany třetích osob, které Zhotovitel využívá pro 
splnění závazků ze Smlouvy. V každém případě je Zhotovitel povinen písemně upozornit 
Objednatele na kteroukoli skutečnost zabraňující mu řádné a včasné plnění.

1.



ř Kontaktní osoby pro potřeby této Smlouvy jsou: 
a. Na straně Objednatele:

i. Ing. et Ing. Jana Berková, ředitelka odboru médií a marketingu MHMP,

2.

marketingová referentka OMM MHMP,ii.

iii. manažerka designérských projektů CZECHDESIGN
(pouze pro potřebyCENTER s.r.o., 

dotazů, bez rozhodovací pravomoci); 
b. Na straně Zhotovitele:

vedoucí studia,
ii. Aleš Najbrt, jednatel,

3. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit (jak zcela, tak v příslušném rozsahu dosud 
nesplněného závazku) v těchto případech:

a. opakované neplnění povinností dle této Smlouvy Zhotovitelem (alespoň 2x 
významným způsobem), na které byl zhotovitel písemně upozorněn;

b. neplnění povinnosti dle této Smlouvy Zhotovitelem, pokud ani do 20 
kalendářních dnů od doručení písemné výzvy s výčtem konkrétních povinnosti 
Zhotovitel nezjedná nápravu;

c. v případě, že z důvodu porušeni povinnosti Zhotovitele hrozí nebo vznikne 
Objednateli škoda a Zhotovitel nezjedná nápravu bez zbytečného odkladu, a to 
i bez předchozího upozornění ze strany Objednatele;

d. v případě uplatnění smluvní pokuty dle ČI. Vlil. odst. 8 Smlouvy;

4. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě prodleni Objednatele s úhradou 
faktury delší než 60 kalendářních dnů.

Vyjma výše vymezených důvodů jsou obě smluvní strany oprávněny od Smlouvy 
odstoupit výhradně na základě zákonem stanovených důvodů.

5.

Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran, u kterých se 
předpokládá, že tato budou trvat i po skončení platnosti Smlouvy, tj. zejména již 
poskytnutá licence, právo na smluvní pokutu, zachování mlčenlivosti, apod.

6.

X.
MLČENLIVOST

Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost, resp. nebude dále 
rozšiřovat, reprodukovat ani zpřístupňovat třetí straně informace, které představují 
obchodní tajemství druhé smluvní strany dle § 504 občanského zákoníku a dále 
informace, které je možno považovat za osobní údaje dle zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů nebo Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (dále 
společně jen „Neveřejné informace").

1.



2. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku se nevztahuje na Neveřejné informace, které:
mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy;
byly písemným souhlasem druhé smluvní strany uvolněny z těchto omezení;
jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením či zanedbáním
povinnosti jedné ze smluvních stran;
jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným správním
orgánem na základě zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu;
Zhotovitel je zná zcela prokazatelně dříve, než je sdělí Objednatel.

3. Každá smluvní strana v případě porušení svých povinností týkajících se ochrany
Neveřejných informací, ponese veškerou odpovědnost spojenou s náhradou vzniklé
újmy druhé smluvní straně.

XI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31. 12. 2024, a nabývá platnosti dnem jejího
podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti pak nabývá dnem jejího uveřejnění
prostřednictvím registru smluv.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškeré písemnosti, sdělení, notifikace a jiná relevantní
komunikace mezi smluvními stranami bude činěna v písemné formě na adresy shora
uvedené nebo elektronicky - do datové schránky protistrany. Písemnosti doručované
prostřednictvím doporučené pošty se považují za doručené sedmým (7.) dnem po jejich
prokazatelném odeslání druhé smluvní straně. Ustanovení tohoto odstavce se
nevztahuje na běžnou provozní komunikaci realizovanou prostřednictvím kontaktních
osob smluvních stran, kterou lze realizovat prostřednictvím e-mailové komunikace.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že Smlouva bude, za podmínek zákona č •. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, uveřejněna prostřednictvím
registru smluv. Uveřejnění zajistí Objednatel.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že Smlouva bude uvedena ve veřejně přístupné
Centrální evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem. Registr CES obsahuje údaje
o smluvních stranách, číselném označení Smlouvy, datum uzavření a znění Smlouvy.
Smluvní strany prohlašují, že obsah Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění.

5. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6. Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany řídí příslušnými
ustanoveními českých právních předpisů, zjm. pak občanským zákoníkem a autorským
zákonem. Nestanoví-Ii Smlouva jinak, mohou být jakékoliv změny Smlouvy činěny
výlučně v listinné podobě - formou vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných
oběma smluvními stranami. Pokud jakýkoli závazek stanovený touto Smlouvou je
a/nebo stane se neplatným či nevymahatelným, nebude touto skutečností dotčena



platnost a vymahatelnost ostatních Smlouvou ujednaných práv a povinností. V takovém 
případě se smluvní strany zavazují nahradit neplatný nebo nevymahatelný závazek 
závazkem novým, platným a vymahatelným, nejlépe odpovídajícím účelu původního 
závazku.

Přílohu této Smlouvy tvoří:
a. Příloha č. 1 - Zadání
b. Příloha č. 2 - Harmonogram

7.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž jeden (1) stejnopis obdrží 
Zhotovitel a zbývající tři (3) obdrží Objednatel. Předchozí věta neplatí, bude-li Smlouva 
uzavřena v elektronické podobě s připojením uznávaných elektronických podpisů 
oprávněných zástupců smluvních stran.

8.

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, řádně projednaly 
a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí a nejsou jim známy žádné důvody, pro které by 
tato Smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost Smlouvy. 
Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti 
a pravdivosti těchto prohlášeni připojuji oprávnění zástupci Smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy.

9.

Zhotovitel: Objednatel:

V Praze dne f ,V Praze dne 2023 2023
>.

Ing. et Ing. Jana Berková 

ředitelka odboru 
médií a marketingu MHMP

jed .o.

Hlavní město Praha
Magistrát hlavního másla Prahy 
Odbor médii a marketingu 
Mariánské nám. 2. 110 01 Praha 1




